



Znak: AE/ZP-27-90/22

Tarnów, 2023-01-05

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości przekraczającej progi unijne (powyżej 215.000 EURO) na dostawy leków, preparatów do żywienia dojelitowego i pozajelitowego, dietetycznych środków spożywczych specjalnego przeznaczenia medycznego oraz gazów medycznych.

W związku z zapytaniem Wykonawców o następującej treści:

1. Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?
2. Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę ?
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?
4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiołki na ampułki lub ampułko-strzykawki i odwrotnie?
5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałyby miejsce w oparciu o mg, ml itp.)
6. Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?
7. Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku.
8. „W nawiązaniu do ww. Postępowania prosimy o udzielenie jednoznacznych, precyzyjnych, rzetelnych, wyjaśnień i odpowiedzi na zadane pytania. Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 4 czerwca 2020 r. (sygn. akt KIO 505/20) Zamawiający nie może pozostawiać pytań Wykonawcy bez merytorycznej odpowiedzi, tj. udzielać odpowiedzi: „Zgodnie z SIWZ (SWZ)”, ponieważ SWZ nie rozwiewa wątpliwości Wykonawcy i może prowadzić do złożenia nieważnej oferty. Zamawiający w każdym przypadku oświadczając "Zgodnie z SWZ", nie udzieli odpowiedzi na pytania, nie wyjaśni treści SWZ, a jedynie odsyła do niejednoznacznych zapisów SWZ. Obowiązkiem wykonawcy jest współdziałanie z zamawiającym polegające na zadawaniu pytań wyjaśniających treść SIWZ (SWZ) (wyrok SN z 5 czerwca 2014 r. sygn. akt CSK 626/13), analogicznym obowiązkiem zamawiającego jest udzielanie rzetelnych i precyzyjnych wyjaśnień.”
9. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie czy Zamawiający wymaga czy dopuszcza możliwości przesyłania do Zamawiającego ustrukturyzowanych faktur elektronicznych za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania. W przypadku wymogu przesyłania faktur poprzez PEF prosimy o dopuszczenie innych formatów plików do importu faktur, tj. np. DATAFARM, KSBLOZ, OSOZ-EDI, WF-MAG.
10. **Dotyczy Pakietu Nr 7 poz. 128** - Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsulek o przedłużonym uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsulek?
11. **Dotyczy Pakietu Nr 5 poz. 85** - Czy zamawiający dopuści w Pakiecie nr 5 pozycji 85 produkt leczniczy Nystatin TZF proszek do sporządzania zawiesiny doustnej; 100 000 j.m./ml (2,4 mln j.m./5 g); 24 ml?





**12. Dotyczy Pakietu Nr 7 poz. 258** - W związku ze zmianą gramatury dodatku do mleka kobiecego Bebilonu HMF z 50x2,2g na 50x1g, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie produktu Bebilon HMF 50x1g. W przypadku wyrażenia zgody prosimy o podanie ilości produktu do wyceny.

**13. Dotyczy Pakietu Nr 26 poz. 9-** Czy Zamawiający oczekuje preparatu w postaci worka trzykomorowego, bez zawartości elektrolitów do żywienia pozajelitowego, do podawania centralnie, zawierającego aminokwasy, roztwór glukozy i emulsję tłuszczową (80% oleju z oliwek i 20% oleju sojowego), o stosunku wartości energetycznej glukoza/tłuszcz 52/48. Zawartość azotu 13,5g i energia niebiałkowa ok.1260kcal, objętość 1500ml?

**14. Dotyczy Pakietu Nr 1 poz. 34** - Czy Zamawiający, zgodnie z obowiązkiem wynikającym z Ustawy PZP odnoszącym się do przygotowania i przeprowadzenia postępowania na zasadzie uczciwej konkurencji, obiektywizmu i bezstronności osób tworzących opis przedmiotu zamówienia i jego podział na pakiety, a nade wszystko zasady efektywności (przystąpienie do postępowania większej liczby Oferentów i zwiększenie konkurencyjności, nie naruszając dyscypliny finansów publicznych) i w zgodzie do orzecznictwa:

*(...) Przejawem naruszenia uczciwej konkurencji jest nie tylko opisanie przedmiotu zamówienia z użyciem oznaczeń wskazujących na konkretnego producenta lub konkretny produkt albo z użyciem parametrów wskazujących na konkretnego dostawcę, wyrób, ale także określenie na tyle rygorystycznych wymagań co do przedmiotu zamówienia, które nawet w sposób pośredni mogą prowadzić do ograniczenia uczciwej konkurencji pomiędzy wykonawcami. (...) - KIO 1189/19. Podkreślenia wymaga, że dla uznania naruszenia art.29 ust.2 p.z.p. wystarczające jest jedynie uprawdopodobnienie utrudnienia uczciwej konkurencji przy opisie przedmiotu zamówienia.,*

W pakiecie lekowym: Pakiet Nr 1 - Leki poz.34, dopuści methyloprednisolon Meprelon 32mg (3amp+3rozp.) i wyrazi zgodę na przeliczenie ilości zgodnie z SIWZ?

### **Specjalistyczny Szpital im. E. Szczeklika w Tarnowie udziela następującej odpowiedzi:**

#### **Ad. 1**

Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie adnotacji pod pakietem dla pozycji, dla których występuje przerwa w produkcji, okresowy brak dostępności w sprzedaży lub zakończenie produkcji, pod warunkiem, że brak lub zakończenie produkcji, wstrzymanie bądź wycofanie dotyczy każdego leku spełniającego wymagania Zamawiającego, w tym również leku równoważnego. Jednocześnie Zamawiający wymaga wyceny pozycji, dla których umieszczona jest adnotacja pod pakietem, a w przypadku wznowienia produkcji leku wycenionego lub równoważnego, Zamawiający zastrzega sobie możliwość zakupu wycenionego leku lub równoważnego w cenie podanej w ofercie.

#### **Ad. 2**

Zamawiający nie wyraża zgody na oferowanie innych wielkości opakowań preparatów niż wymagane w SWZ. W przypadku, gdy na rynku występuje tylko opakowanie handlowe o wielkości innej, niż wymagana w SWZ, Zamawiający odpowie na konkretne pytanie Wykonawcy. Zamawiający wymaga zadania pytania do odpowiedniej pozycji, jeśli Wykonawca zamierza zaoferować inną wielkość opakowania niż podaną w SWZ.

#### **Ad. 3**

Zamawiający wyraża zgodę na zamianę postaci form doustnych i wycenę zamiast tabletek – tabletek powlekanych i odwrotnie pod warunkiem spełnienia wymagań SWZ odnośnie składu chemicznego i dawki. Pozostałe warunki zgodnie z SWZ. Zamawiający odpowie na pytanie Wykonawcy dotyczące konkretnej pozycji w przypadku zamiennego wycenienia:

- tabletek zamiast kapsułek i odwrotnie,
- tabletek zamiast drażetek i odwrotnie.

Specjalistyczny Szpital im. E. Szczeklika 33-100 Tarnów ul. Szpitalna 13 - administracja@ssz.tar.pl

www.ssz.tar.pl - tel. 14 63 10 100 - fax. 14 62 13 637 - NIP 873-27-14-039 - REGON 000313408

ING BANK ŚLĄSKI S.A. 83 1050 1562 1000 0090 3255 1757





**Ad. 4**

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie, tj. ampulek zamiast fiolek i odwrotnie. Pozostałe warunki zgodnie z SWZ. Zamawiający odpowie na pytanie Wykonawcy dotyczące konkretnej pozycji w przypadku zamiennego wycenienia fiolek na ampułko-strzykawkę i odwrotnie.

**Ad. 5**

Zamawiający nie wyraża zgody na oferowanie innych wielkości opakowań preparatów niż wymagane w SWZ. W przypadku, gdy na rynku występuje tylko opakowanie handlowe o wielkości innej, niż wymagana w SWZ, Zamawiający odpowie na konkretne pytanie Wykonawcy. Zamawiający wymaga zadania pytania do odpowiedniej pozycji, jeśli Wykonawca zamierza zaoferować inną wielkość opakowania niż podaną w SWZ.

**Ad. 6**

Zamawiający nie wyraża zgody na oferowanie innych wielkości opakowań preparatów niż wymagane w SWZ. W przypadku, gdy na rynku występuje tylko opakowanie handlowe o wielkości innej, niż wymagana w SWZ, Zamawiający odpowie na konkretne pytanie Wykonawcy. Zamawiający wymaga zadania pytania do odpowiedniej pozycji, jeśli Wykonawca zamierza zaoferować inną wielkość opakowania niż podaną w SWZ.

**Ad. 7**

Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe dopuszczenie MZ w sytuacjach, jeśli tylko takie produkty są dostępne, pod warunkiem spełnienia wymagań SWZ.

**Ad. 8**

Zamawiający udziela merytorycznych, precyzyjnych odpowiedzi w celu wyczerpującego wyjaśnienia treści SWZ.

**Ad. 9**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość przesyłania do Zamawiającego za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania (dalej: PEF) ustrukturyzowanych faktur elektronicznych w formatach plików zgodnych z platformą PEF. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na przesyłanie do Zamawiającego ustrukturyzowanych faktur elektronicznych za pośrednictwem PEF w formatach plików do importu faktur np. DATAFARM, KSBLOZ, OSOZ-EDI, WF-MAG, ponieważ zgodnie z informacją otrzymaną z PEF, ww. formaty nie są zgodne z Platformą PEF.

**Ad. 10**

Zamawiający w Pakiecie Nr 7 poz. 128 podtrzymuje zapis SWZ i wymaga zaoferowania: Kalii chloridum 750mg x 60 tabl. o przedł. uwalnianiu (lub x 30 tabl. o przedł. uwalnianiu z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań).

**Ad. 11**

Zamawiający w Pakiecie Nr 5 poz. 85 dopuszcza również zaoferowanie produktu leczniczego Nystatin TZF proszek do sporządzania zawiesiny doustnej 100 000 j.m./ml (2,4 mln j.m./5 g) 24 ml.

**Ad. 12**

Zamawiający w Pakiecie Nr 7 poz. 258 dopuszcza również zaoferowanie dodatku do mleka kobiecego Babilonu HMF 50 saszetek x 1 g w ilości 3 opakowań.

**Ad. 13**

Zamawiający w Pakiecie Nr 26 poz. 9 dopuszcza również zaoferowanie preparatu w postaci worka trzykomorowego, bez zawartości elektrolitów do żywienia pozajelitowego, do podawania centralnie, zawierającego aminokwasy, roztwór glukozy i emulsję tłuszczową (80% oleju z oliwek i 20% oleju sojowego), o stosunku wartości energetycznej glukoza/tłuszcz 52/48. Zawartość azotu 13,5g i energia niebiałkowa ok. 1260kcal, objętość 1500ml.

**Ad. 14**

Zamawiający w Pakiecie Nr 1 poz. 34 dopuszcza również zaoferowanie metyloprednizolonu Meprelon 32 mg (3 amp. + 3 rozp.) w ilości 717 opakowań.

Otrzymują:

1. Platforma Zamawiającego
2. a/a

Zastępca Dyrektora

*mgr Danuta Nosek*



Specjalistyczny Szpital im. E. Szczeklika 33-100 Tarnów ul. Szpitalna 13 - administracja@ssz.tar.pl  
www.ssz.tar.pl - tel. 14 63 10 100 - fax. 14 62 13 637 - NIP 873-27-14-039 - REGON 000313408

ING BANK ŚLĄSKI S.A. 83 1050 1562 1000 0090 3255 1757

